
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 № 59_______
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.03.2020 № 186
«Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты 
специалистам с высшим и средним профессиональным (медицинским) 
образованием для привлечения в )щреждения здравоохранения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, принятым Решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2005 № 42, в рамках 
реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края», утвержденной постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 20.11.2019 № 674, с целью приведения в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 24.03.2020 № 186
«Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты 
специалистам с высшим и средним профессиональным (медицинским) 
образованием для привлечения в учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, следующие изменения:

1.1.1. В пункте 7 Порядка предоставления компенсационных выплат 
специалистам с высшим и средним профессиональным (медицинским) 
образованием для привлечения в учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (далее - порядок) после слов "Поступившие в 
администрацию района заявление регистрируется в журнале входящей 
документации в день его подачи и рассматривается Комиссией" добавить
п а  0 0 4 4 6 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

слова "по рассмотрению заявлений на предоставление компенсационной 
выплаты специалистам с высшим и средним профессиональным 
образованием для привлечения в учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края" (далее - комиссия).

1.1.2. В подпункте д) пункта 8 Порядка исключить слова "и одного 
муниципального района".

1.1.3. В пункте 12 Порядка после слов "Для получения выплаты, 
медицинский работник, по истечении сроков, указанных в п.4 настоящего 
Порядка, предоставляет специалисту по социальным вопросам справку с 
места работы со сведениями о стаже работы в медицинских учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района" добавить слова "и заполняет 
заявление на получение компенсационной выплаты по форме согласно 
Приложению 4".

1.1.4. Дополнить приложением 4 согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 приложения 3 к постановлению изложить в 
новой редакции:

"2.1. Определение соответствия граждан, имеющих право на получение 
компенсационной выплаты, подавших заявление о предоставлении 
компенсационной выплаты и документы, критериям, указанным в пункте 6 
Порядка предоставления компенсационной выплаты специалистам с высшим 
и средним профессиональным (медицинским) образованием для привлечения 
в учреждения здравоохранения, расположенные на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее - 
Порядок)".

1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 приложения 3 к постановлению изложить в 
новой редакции:

"3.2. Заседание комиссии проводится при наличии поступивших 
заявлений граждан, имеющих право на получение компенсационной выплаты 
и предоставивших пакет документов в соответствии с пунктом 6 Порядка".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района ГермашЛ'.С.

3. Настоящее постановление вступает в /илу после его официального
опубликования (обнародования). "  /  /

Г лава района А.М. Маслов



3

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 10.02.2023 № 59

"Приложение 4 
к Порядку 

предоставления 
компенсационной выплаты 
специалистам с высшим и 

средним профессиональным 
образованием для привлечения 

в учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

В администрацию Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края
от_______

(фамилия, имя, отчество 

(последнее - при наличии),

должность, 

номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне компенсационную выплату по окончании
_________________года работы в размере_____________________________
(___________________________________ ) рублей, согласно заключенного
договора № __ от _________20____года "О предоставлении
компенсационной выплаты медицинскому работнику с высшим/средним 
медицинским образованием и заключившему трудовой договор с 
учреждением здравоохранения, расположенным на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края". 
Компенсационную выплату прошу перечислить по следующим реквизитам:
Банк____________________________________________________________ ;
БИК____________________________________________________________ ;
ИНН____________________________________________________________ ;
КПП____________________________________________________________ ;
Расчетный счет



4
Подтверждающую справку с места работы со сведениями о стаже работы в 
медицинском учреждении Верхнебуреинского муниципального района 
прилагаю.

(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)"


